1

 平成 26 年 11 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
取締役常務執行役員

経 営 管 理 本 部 担 当
 安 藤  潤

T E L ０３－６７４１－５７４２

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フォトロン（以下、フォトロンといいます）はこの度、株式会社テレキ

ュート（以下、ＴＣ社といいます）の株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することといたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

ＴＣ社は、空港のチェックインシステムなどの構築や保守実績をもとに、多くの企業のネットワークシス

テムに対して、全国対応網を活用した、24 時間 365 日の保守・サポート業務を行っています。

一方、フォトロンの業務は、従来の商品・製品の単体販売を主としたものから、自社製品を組み込んだネ

ットワークシステムの販売へと変わってきたことから、より大規模で複雑なシステムの構築や 24 時間 365

日の保守対応の必要性が高まってまいりました。

今般の株式取得を通じて、フォトロンとＴＣ社のノウハウを融合させることによって、より一層の事業規

模の拡大が期待できると共に、更なる営業強化を積極的に推進してまいります。

２． 株式を取得する子会社（フォトロン）の概要

               （平成 26 年 10 月 31 日現在）

（１）名称 株式会社フォトロン

（２）所在地 東京都千代田区富士見１－１－８ 千代田富士見ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  布施 信夫

（４）事業内容 民生用および産業用電子応用システム（CAD 関連ソフトウェア、高速度カ

メラ・画像処理システム、放送用映像機器、その他）の開発、製造、販

売、輸出入

（５）資本金 100,000 千円

（６）設立年月日 昭和 43 年 7月 10 日

2

３． 異動する孫会社の概要

                                （平成26年10月31日現在）

（１）名称 株式会社テレキュート

（２）所在地 東京都港区芝浦１－３－３ 浜松町ライズスクエア６階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  西村 勝明

（４）事業内容
テクニカルサポート（24時間、365 日、全国対応）

電気通信工事、システム機器販売

（５）資本金 51,000 千円

（６）設立年月日 平成 9年 11 月１9日

（７）事業年度の末日 6 月 30 日

（８）大株主及び持株比率 個人株主 25名 100％

（９）上場会社と当該会社

との関係等

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、

当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に

は該当しません。

（10）最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 2 4 年 6 月期 平成 2 5 年 6 月期 平成 2 6 年 6 月期

純 資 産 106,817 千円 109,413 千円 100,714 千円

総 資 産 244,647 千円 241,619 千円 232,792 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 118,950 円 64 銭 121,841 円 03 銭 109,710 円 28 銭

売 上 高 504,869 千円 496,755 千円 660,374 千円

営 業 利 益 9,489 千円 8,682 千円 △14,041 千円

経 常 利 益 17,542 千円 7,394 千円 △7,138 千円

当 期 純 利 益 6,777 千円 4,840 千円 △7,454 千円

１株当たり当期純利益 7,546 円 82 銭 5,390 円 38 銭 △8,120 円 04 銭

１ 株 当 た り 配 当 金 2,500 円 2,500 円 －

3

４． 株式取得の相手先の情報

（１）名称 個人株主 25名

（２）ＴＣ社との関係 ＴＣ社の社員もしくは元社員

（３）当社との関係 個人株主 25名につきましては、当社と当該個人（その近親者、当該個人

及びその近親者が過半数所有している会社等並びにその子会社を含む。）

との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関

係会社との間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。

５． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
0 株

（所有割合 ：0％）

（２）取得株式数 918 株

（３）異動後の所有株式数
918 株

（所有割合 ：100.0％）

６． 日程

（１）取締役会決議
平成 26 年 9月 8日（フォトロン）

平成 26 年 11 月 4日（ＴＣ社）

（２）引渡期日 平成 26 年 11 月 19 日

７． 今後の見通し

  当該株式取得が当期連結業績に与える影響につきましては軽微であるため、平成 26年５月８日に発表い

たしました平成 27年３月期通期連結業績予想に変更はございません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26年５月８日公表分）及び前期連結実績        （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成27年３月期）
52,000 2,100 2,180 1,260

前期連結業績実績

（平成26年３月期）
51,526 2,047 2,177 1,539